«Ведомости Филимоновского сельсовета» № 17(565),                                                                                                         16 апреля  2023 г.

[image: image1.jpg]

№ 17 (565)                             16 апреля 2023 года
ВЕДОМОСТИ
Филимоновского сельсовета

ГЛАВА

ФИЛИМОНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 апреля 2023 гола                                с.Филимоново

               № 22-пг

О внесении изменений в постановление главы от 08.07.2021 № 18-пг «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории Филимоновского сельсовета Канского района на 2021-2023 годы»

            На основании Федерального Закона от 06.03.2006 года № 35–ФЗ «О противодействии терроризму», Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный Закон от 25.07.2002 г. № 114–ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Указа Президента Российской Федерации от 15.06. 2006 г. № 116 «О мерах по противодействию терроризму», руководствуясь уставом Филимоновского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в муниципальную программу  «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории администрации Филимоновского сельсовета Канского района на 2021-2023  годы» следующие изменения:

1.1.  приложение №1 к постановлению «Мероприятия по реализации муниципальной программы "Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории Филимоновского сельсовета на 2021-2023 годы"читать в следующей редакции:

«Мероприятия по реализации муниципальной

программы "Противодействие экстремизму и профилактика терроризма

на территории Филимоновского сельсовета на 2021-2023 годы"

	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Всего (тыс. руб.)
	Источники финансирования
	Ответствен-ные исполните-ли

	Местный бюд-жет
	Про-

чие

источники

	1
	Разработка плана профилактических мер, направленных на предупреждение экстремистской деятельности, в том числе на выявление и последующее устранение причин и условий, способствующих осуществлению  экстремистской деятельности территории Филимоновского сельсовета
	Ежегодно до 01 февраля
	Без финан-сирования

	Администрация Филимоновского сельсовета

	2
	Совместные проверки потенциально-опасных объектов на предмет  профилактики террористических актов  и техногенных аварий на них.
	Ежегодно до 01 декабря
	Без финан-сирования

	Администрация Филимоновского сельсовета,

МВД «Канский» (по согласова-нию)

	3
	Информирование населения по вопросам противодействия терроризму, предупреждению террористических актов, поведению в условиях возникновения ЧС.
	Ежегодно до 01 декабря
	Без финан-сирования

	Администрация Филимоновского сельсовета

	4
	Проведение заседаний комиссии по профилактике экстремистской и террористической деятельности  на территории Филимоновского сельсовета
	Ежегодно 1 раз в квартал
	Без финан-сирования

	Администрация Филимоновского сельсовета,

	5
	Проведение учений и  тренировок на объектах культуры, спорта и образования по отработке взаимодействия  органов исполнительной власти и правоохранительных органов при угрозе совершения террористического акта.
	Ежегодно до 01 декабря

	Без финан-сирования

	Администрация Филимоновского сельсовета,

МВД «Канский» (по согласова-нию)

	6
	Мероприятия по формированию у подрастающего поколения уважительного отношения ко всем этносам и религиям
	Ежегодно II квартал

	Без финансирования

	Администрация Филимоновского сельсовета, МБОУ «Филимоновская СОШ»,

Библиотека с.Филимоново.

	7
	Приобретение комплектов плакатов, печатных памяток  антитеррористической культуры и по тематике и профилактике экстремизма для учреждений культуры сельсовета
	Ежегодно II квартал

	2,8

	2,8

	Администрация Филимоновского сельсовета

	8
	Приобрести и разместить плакаты по профилактике экстремизма и терроризма на территории поселения
	Ежегодно II квартал

	2,8
	2,8

	Администрация Филимоновского сельсовета

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в официальном издании «Ведомости Филимоновского сельсовета».

Глава Филимоновского сельсовета                                            О.А. Мартынова

	Печатное издание Филимоновского сельсовета Канского района Красноярского края,

отпечатано по адресу с. Филимон5во, пр. Комсомольский, 2

День выхода 16 апреля 2023 г. № 17 (565), тираж 10 экз. 2023г.

PAGE